Чувашская  Республика

Администрация Алатырского муниципального округа
ПРОТОКОЛ

 заседания Антинаркотической комиссии
в Алатырском муниципальном округе

28 сентября 2023 года
№ 3
Председатель:

Шпилевая Н.И.                                                              Глава Алатырского муниципального округа
	Присутствовали

Члены Комиссии

	Никитина А.Ю., Казаков С.Л., Катаев А.С., Боголюбов Ю.Н., Калашникова Е.С., Горбатова Е.Ю.,

Приглашенные: представитель Алатырской межрайонной прокуратуры, представители МО МВД России «Алатырский», представители учреждения здравоохранения
1. О принимаемых правоохранительными органами мерах по блокировке Интернет - магазинов, занимающихся реализацией наркотиков посредством Интернет – мессенджеров
(Лысов Н.Ю.)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

1.2. Рекомендовать  МО МВД России «Алатырский» (Фомину А.В.):

– продолжить работу по блокировке Интернет - магазинов, занимающихся реализацией наркотиков посредством Интернет – мессенджеров.
1.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2.  на следующем
2. О роли учреждений культуры муниципального округа в формировании негативного  отношения к злоупотреблению наркотическими средствами в подростковой и молодежной среде
(Никитина А.Ю.)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Поручить отделу культуры, по делам национальностей, спорта информационного обеспечения, продолжить работу по формированию негативного  отношения к злоупотреблению наркотическими средствами в подростковой и молодежной среде;

3. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
(Горбатова Е.Ю.)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать отделу КУ ЧР «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по г. Алатырь продолжить профилактическую работу по предупреждению употребления и злоупотребления алкоголем и наркотическими средствами.

4. Об организации работы в образовательных организациях по профилактике потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся
(Катаев А.С.)
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Поручить отделу образования администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики (Катаеву А.С.):

– продолжить организацию работы в образовательных учреждениях по профилактике потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся.
5. О профилактической работе БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии,  направленной на предупреждение алкоголизма и наркомании с 1 июля 2023 по текущую дату
 (Боголюбов Ю.Н.
5.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
5.2. Рекомендовать БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии (Боголюбову Ю.Н.):
продолжить профилактическую работу по предупреждению употребления и злоупотребления алкоголем и наркотическими средствами.
Председатель комиссии
  Н.И. Шпилевая

Секретарь комиссии
  2    С.Л. Казаков
О принимаемых мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений

Об организации работы, направленной на снижение уровня отравлений и смертности от потребления наркотиков

Об итогах акции «Сообщи, где торгуют смертью»

Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Алатырском районе в 2023 году и плане работы на 2024 год